報道機関各位

添付資料 有  無

目 的   身近な自然環境に生息する昆虫等の生き物の観察を通じて自然に親しみ、

生き物について考えることを目的とする。

日 時   令和元年８月 10 日（土） 午前９時～11 時 30 分

      ※小雨決行、雨天中止

 場 所   萱野高原 （午前９時 信州かやの山荘前集合）

内 容   信州かやの山荘～展望台付近を歩きながら、蝶などの昆虫や身近な生き物

を観察する。

講 師   吉澤 文雄氏（長野県自然観察インストラクター）

 対 象   主に小学生以上のお子さんと保護者の方  ※参加無料

 定 員   20 人

 持ち物   観察に適した服装（長袖・長ズボン等）、帽子、タオル、水筒、虫採り網、

       虫かご、虫よけスプレー、ポケット図鑑、カッパ（小雨時）、筆記用具等

申込み   7 月 25 日（木）から箕輪町郷土博物館（0265-79-4860）で受付

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和元年７月 18日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長)山口 弘司 (担当)柴 秀毅
電 話：0265-79-4860
ＦＡＸ：0265-79-4860
E-mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

夏休み体験講座②

令和元年度「高原の昆虫観察会」を開催します

箕輪町

町博物館の夏休み体験講座第二弾として、標記の観察会を開催します。